
  

ORDENANÇA NÚM. 19 
 
 
 

TAXA PER RODATGE I ARROSSEGAMENT DE VEHICLES 
 
 
 
 
Article 1r.  Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i 
de conformitat amb allò que disposen els articles 15 al 19 del RD 2/2004, de 5 de 
març, text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament 
estableix la "Taxa per rodatge i arrossegament de vehicles", que es regeix per aquesta 
ordenança fiscal, les normes de la qual s'ajusten al que preveu l'article 57 de l'esmentat 
RD 2/2004. 
 
 
 
Article 2n.  Fet imposable 
 
  Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa el rodatge i arrossegament de 

vehicles no gravats per l’impost sobre vehicles de tracció mecànica. 
 
 
 
Article 3r.  Obligació de contribuir 
 
  L'obligació de contribuir neix pel rodatge i arrossegament de vehicles no 

gravats per l’impost sobre vehicles de tracció mecànica. 
 
 
 
Article 4t.  Subjecte passiu 
 
  En són subjectes passius els propietaris dels vehicles, que estan obligats 

a pagar les tarifes que s'assenyalen. 
 
 
Article 5è. Tarifes 
 
    Les tarifes que s'han d'aplicar són les següents: 
 
 

CONCEPTE Euros 
  
Per rodatge i arrossegament de vehicles no gravats 
per l’impost sobre vehicles de tracció mecànica 

 
37,16  

 



  

 
 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança s’aplicarà a partir de dia 1 de gener de 2012 i serà vigent  fins que 
es modifiqui o derogui. 
 
Artà, octubre 2011 
 
 
   
   
 


